广西人工智能学会
桂智会字〔2024 年〕6 号

关于征集广西人工智能学会标准技术委员会委员的

通知

各会员单位：

为贯彻落实中共中央、国务院印发的《国家标准化发展纲要》《国

家标准化管理委员会等十七部门关于促进团体标准规范优质发展的意

见》（国标委联〔2022〕6 号）《广西贯彻落实<国家标准化发展纲要>

实施方案的通知（桂政办发〔2022〕23 号）》等文件精神，充分地发

挥广西人工智能学会标准技术委员会委员的作用，打造一支既精通专

业技术又熟悉标准规则的高端标准化人才队伍，充分发挥标准化委员

在决策咨询中的作用，助力全区标准化工作深化改革，推动广西经济

社会高质量发展，现面向各界征集广西人工智能学会标准技术委员会

委员。请各会员单位根据推荐委员人选的基本要求，认真组织做好本

次推荐工作。现将有关委员推荐事宜通知如下：

一、委员基本要求

(一) 遵守国家法律法规和社会公德，具有严谨的科学态度和良好

的职业道德，作风正派，科学公正、坚持原则，责任心强；

(二) 热心标准化事业，在相关专业领域有较深造诣，熟悉区内外

相关专业发展方向和政策动态，具有标准化工作经验和专业实践经验。

(三) 科研院所、高等院校、行业协会等单位委员应为副高以上职

称，行政管理人员（正科级及以上职务）或企业高管（副总及以上职

务）职称不限。

二、征集行业领域范围

序号 行业领域 序号 行业领域

1 人工智能 11 新一代信息技术

2 新能源汽车 12 航天航空

3 海洋领域 13 机械制造

4 智能制造 14 新材料

5 高端装备 15 新能源

6 集成电路 16 生物医药

7 农业林业 17 数字创意

8 节能环保 18 食品制造

9 工业互联网 19 军民融合

10 交叉领域 20 其他

三、委员申请流程

(一) 申请。申请委员填写广西人工智能学会标准技术委员会

委员申请表（附件）。

(二) 审核。学会将组建委员审核小组，对报名的委员进行审核、

筛选，确定委员名单。

(三) 公示。审核合格的委员人选，进行公示，公示期不少于 7 天。

(四) 公示期满无异议的，正式纳入学会标准技术委员会管理，由

学会统一颁发聘书，聘期五年。聘任期限内，依法享有委员权利、承

担委员义务。

四、委员工作

经申报审核通过的委员承担如下工作：

(一) 为标准化服务产业高质量发展建言献策；

(二) 参加国家标准、地方标准、团体标准制修订相关工作；

(三) 参加团体标准征求意见会、评审会；

(四) 其他工作。

五、报名方式

请于 2024 年 3 月 31 日前，将申请表电子版（包含 WORD、加盖公

章扫描 PDF 版）发送至邮箱：gxrgznxh@163.com。

联系地址：广西南宁市良庆区金龙路 2 号广西能源大厦 C 座 601

室

联系方式：覃小京 15827070396

附件：广西人工智能学会标准技术委员会委员申请表

广西人工智能学会

2024 年 2 月 1 日

mailto:gxrgznxh@163.com。

		2024-02-04T17:03:07+0800